
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Radana Menyhartová 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Rizikové inženýrství 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce 
Problematika domácího násilí a jeho řešení z pohledu Policie 

České republiky 

Autor posudku Ing. Eva Hoke, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,48) 

 

 

Diplomová práce je zacílena do velmi náročné oblasti domácího násilí. Diplomantka si 

stanovila za cíl analyzovat rizika, která příslušníkům Policie České republiky hrozí při zásazích 

u případů domácího násilí.  

 

Literární rešerše je velmi zdařile zpracována. Je vhodně strukturována, kapitoly na sebe 

navazují a je čtivá. Kladně hodnotím široké spektrum použité literatury.  

 

Analytickou část tvoří analýza rizik, která čerpá ze 3 konkrétních reálných zásahů (případových 

studií), u kterých byla přítomna diplomantka osobně. Další technikou sběru dat byly rozhovory 

se spolu zasahujícími kolegy. Tyto rozhovory jsou doslovné, minimálně upravené. Na základě 

výsledků analýzy studentka dokázala identifikovat a ohodnotit rizika prostřednictvím metod 

What if a matice rizik.  

 

Výstupem práce a také obsahovou části aplikační části je tvorba metodického manuálu 

napomáhajícímu policistům těmto zjištěným hrozbám předcházet a v případě jejich aktivace, 

tyto náročné situace zvládnout. Tento manuál je pro praxi přínosný. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Diplomová práce, především její analytická část a případové studie jsou velmi autentické, 

mnohdy se rozchází s akademickými konvencemi. Autorka čerpala z vlastní praxe a bohatých 

zkušeností a předložená práce zrcadlí drsnou realitu problematiky domácího násilí jak 

z pohledu obětí, tak i samotných policistů.  

Autorka pracovala samostatně, pilně a využívala konzultací. Všechny cíle a zásady uvedené 

v zadání diplomové práce byly splněny, a proto kvalifikační práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Práce není plagiátem. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 06.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


